

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України

«Про внесення змін до статті 48 Закону України «Про вищу освіту» щодо мови освітнього процесу в закладах вищої освіти для іноземців та осіб без громадянства (англійська мова, інші офіційні мови Європейського Союзу)»

Закон України «Про вищу освіту»	
Чинна редакція	Редакція з урахуванням змін
<p>Стаття 48. Мова освітнього процесу в закладах вищої освіти</p> <p>1. Мовою освітнього процесу в закладах вищої освіти є державна мова.</p> <p>2. Застосування мов у закладах вищої освіти визначається законами України "Про забезпечення функціонування української мови як державної" та "Про освіту".</p> <p>3. Заклад вищої освіти має право прийняти рішення про викладання однієї, кількох або всіх дисциплін, виконання індивідуальних завдань та проведення контрольних заходів англійською мовою, за умови що усі здобувачі освіти, які вивчають відповідні дисципліни, володіють англійською мовою. У разі якщо є письмове звернення від одного чи більше студентів, заклад вищої освіти забезпечує переклад державною мовою.</p>	<p>Стаття 48. Мова освітнього процесу в закладах вищої освіти</p> <p>1. Мовою освітнього процесу в закладах вищої освіти є державна мова.</p> <p>2. Застосування мов у закладах вищої освіти визначається законами України "Про забезпечення функціонування української мови як державної" та "Про освіту".</p> <p>3. Заклад вищої освіти має право прийняти рішення про викладання однієї, кількох або всіх дисциплін, виконання індивідуальних завдань та проведення контрольних заходів англійською мовою, за умови що усі здобувачі освіти, які вивчають відповідні дисципліни, володіють англійською мовою. У разі якщо є письмове звернення від одного чи більше студентів, заклад вищої освіти забезпечує переклад державною мовою.</p>

Норма відсутня	4. Для іноземців, осіб без громадянства, які бажають здобувати вищу освіту за кошти фізичних або юридичних осіб, в окремих групах, що складаються виключно з іноземців та / або осіб без громадянства, навчання може здійснюватися англійською мовою, іншими офіційними мовами Європейського Союзу. При цьому заклади вищої освіти забезпечують вивчення такими особами державної мови.
-----------------------	--

Народний депутат України

Піпа Н.Р.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ПІПА НАТАЛІЯ РОМАНІВНА
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA10400000018A3D002088CF01
Дійсний до: 16.11.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 316д9/1-2021/219596 від 05.07.2021



569734